



BE-Furnipart Holding ApS

Delta 2
8382 Hinnerup
CVR-nr. 43282565

Årsrapport 24.05.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.05.2023

Peter Midtgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	10
Koncernens balance pr. 31.12.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BE-Furnipart Holding ApS

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 43282565

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 24.05.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Midtgaard, formand

Frederik Petersen

Peter Jølck

Thomas Hougaard Bonde

Direktion

Rasmus Byriel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Michael Bach

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	66.139
Driftsresultat	14.273
Resultat af finansielle poster	(1.851)
Årets resultat	8.980
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.822
Balancesum	237.899
Investeringer i materielle aktiver	32.227
Egenkapital	92.873
Egenkapital ekskl. minoriteter	92.177
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	48
Nøgletal	
Egenkapitalforrentning (%)	14,92
Soliditetsgrad (%)	38,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af dekorative møbelbeslag samt dertil knyttede aktiviteter.

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I et uropræget marked er det igen lykkedes koncernen at skabe positiv udvikling i afsætningen og øge tilstedeværelsen i markedet.

Koncernen har i 2022 opnået et resultat på 6.762 t.kr efter skat, hvilket svarer til det forventede og dermed anses for tilfredsstillende set ud fra det stagnerende økonomiske niveau i årets sidste halvdel.

Koncernens balance udviser 31. december 2022 en egenkapital på 90.655 t.kr.

Aktivitetsniveauet steg igen i 2022 post COVID 19, og igen er det udnyttet til at investere i markedet samt fortsætte vores digitaliseringsrejse. Urolighederne i Østeuropa har haft en lille men uvæsentlig påvirkning på omsætningen i 2022. Dog har de ekstraordinære udgifter til fragt grundet forlængede transporttider samt eksploderende fragtpriser haft en stor negativ effekt på indtjeningen. De ustadige transporttider fortsatte i 2022, hvor ustabiliteten i logistikkæden resulterede i en væsentlig øgning i lageret for derigennem at sikre leveringsevnen til kunderne blev bibeholdt på et højt niveau.

Ændringer i ejerstrukturen for at styrke selskabet i sin fortsatte vækst

I 2022 gennemførtes et planlagt generationsskifte i Furnipart A/S, hvor dette selskabs stifter trådte ud af ejerkredsen og Furnipart-koncernens anden kapitalejer og CEO, bød den danske kapitalfond Blue Equity velkommen i den nye ejerstruktur baseret i BE-Furnipart Holding ApS. Med Blue Equity som medejer står Furnipart A/S stærkt rustet til fortsat vækst.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Indeværende års resultat har været på linje med forventningerne trods politisk og økonomisk uro på det europæiske marked. Den negative udvikling i fragt raterne i 2022 har haft indflydelse på bruttofortjenesten.

Forventet udvikling

Koncernen forventer en aktivitet og et resultat i 2023 der er negativt påvirket af de negative økonomiske markedstendenser. Bruttofortjeneste og resultat er derfor estimeret til at ligge under 2022 med ca. 10-15%.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens varekøb foretages fortrinsvis i USD, hvorfor koncernens kostpriser er eksponeret overfor udviklingen i valutakursen. Denne risiko afdækkes via finansielle instrumenter (terminsforretninger) for at fastlåse kostpriserne og derigennem skabe ro omkring koncernens pengestrømme.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på koncernens produkter. Der er herudover ikke identificeret risici, som afviger fra det sædvanlige.

Miljømæssige forhold

Som følge af koncernens holdning til bæredygtighed, har selskabet i 2018 opnået certifikatet "Cradle to Cradle" (C2C) for en større del af produktsortimentet, og i 2022 blev selskabet re-certificeret. Dette dokumenterer, at selskabets produktioner overholder høje standarder for produktion, og dermed er skånsomme overfor miljøet. I 2022 har selskabet øget fokus på bæredygtighedsområdet, og opstartet mapning af CO2 emission i scope 1 og 2. I løbet af regnskabsåret 2023 forventer vi at være i stand til at kortlægge og rapportere carbon emissionerne fra vores aktiviteter i scope 1-2-3, og at opstille mål for en reduktion af emissionerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.139.336
Distributionsomkostninger		(26.629.631)
Administrationsomkostninger		(25.237.143)
Driftsresultat		14.272.562
Andre finansielle indtægter		27.994
Andre finansielle omkostninger	4	(1.879.341)
Resultat før skat		12.421.215
Skat af årets resultat	5	(3.441.460)
Årets resultat	6	8.979.755

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	1.555.438
Erhvervede licenser		843.207
Goodwill		76.732.953
Udviklingsprojekter under udførelse	8	460.979
Immaterielle aktiver	7	79.592.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.246.043
Materielle aktiver under udførelse		1.329.937
Materielle aktiver	9	15.575.980
Deposita		1.043.770
Finansielle aktiver	10	1.043.770
Anlægsaktiver		96.212.327
Fremstillede varer og handelsvarer		108.488.999
Varebeholdninger		108.488.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.698.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.875
Andre tilgodehavender		4.383.869
Periodeafgrænsningsposter	11	4.575.895
Tilgodehavender		32.660.850
Likvide beholdninger		536.631
Omsætningsaktiver		141.686.480
Aktiver		237.898.807

Passiver

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital	12	200.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.644.740)
Overført overskud eller underskud		93.622.173
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		92.177.433
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent		695.740
Egenkapital		92.873.173
Udskudt skat	13	901.000
Andre hensatte forpligtelser	14	380.000
Hensatte forpligtelser		1.281.000
Bankgæld		32.920.500
Leasingforpligtelser		6.298.375
Anden gæld	15	1.658.368
Langfristede gældsforpligtelser	16	40.877.243
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	8.766.378
Bankgæld		34.443.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.575.066
Skyldig skat		2.688.600
Anden gæld	17	4.393.957
Kortfristede gældsforpligtelser		102.867.391
Gældsforpligtelser		143.744.634
Passiver		237.898.807
Personaleomkostninger	1	
Af- og nedskrivninger	2	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19	
Eventualforpligtelser	20	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21	
Transaktioner med nærtstående parter	22	
Dattervirksomheder	23	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	40.000	558.977
Kapitalforhøjelse	160.000	0	84.800.000	84.960.000	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.644.740)	0	(1.644.740)	(20.819)
Årets resultat	0	0	8.822.173	8.822.173	157.582
Egenkapital ultimo	200.000	(1.644.740)	93.622.173	92.177.433	695.740

	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	598.977
Kapitalforhøjelse	84.960.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	(1.665.559)
Årets resultat	8.979.755
Egenkapital ultimo	92.873.173

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Driftsresultat		14.272.562
Af- og nedskrivninger		7.345.138
Andre hensatte forpligtelser		380.000
Ændringer i arbejdskapital	18	(82.668.968)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(60.671.268)
Modtagne finansielle indtægter		27.994
Betalte finansielle omkostninger		(1.879.341)
Refunderet/(betalt) skat		(4.683.475)
Pengestrømme vedrørende drift		(67.206.090)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(944.661)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.623.549)
Køb af finansielle aktiver		(38.940)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.607.150)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(71.813.240)
Optagelse af lån		40.000.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.093.519)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		34.443.390
Pengestrømme vedrørende finansiering		72.349.871
Ændring i likvider		536.631
Likvider ultimo		536.631
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		536.631
Likvider ultimo		536.631

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.
Gager og lønninger	27.385.050
Pensioner	1.513.584
Andre omkostninger til social sikring	474.164
	29.372.798

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 48

	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.035.993
	3.035.993

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.194.837
Afskrivninger på materielle aktiver	2.824.705
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	325.596
	7.345.138

3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtaget lønrefusion i 2022 på 770 t.kr.

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.581
Renteomkostninger i øvrigt	1.871.760
	1.879.341

5 Skat af årets resultat

	2022
	kr.
Aktuel skat	2.845.680
Ændring af udskudt skat	595.801
Regulering vedrørende tidligere år	(21)
	3.441.460

6 Forslag til resultatdisponering

	2022
	kr.
Overført resultat	8.822.173
Minoritetsinteressers andel af resultatet	157.582
	8.979.755

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.411.237	4.993.398	0	0
Overførsler	144.240	0	0	(144.240)
Tilgange	0	339.442	79.837.755	605.219
Kostpris ultimo	2.555.477	5.332.840	79.837.755	460.979
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(495.047)	(3.904.590)	0	0
Årets afskrivninger	(504.992)	(585.043)	(3.104.802)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.000.039)	(4.489.633)	(3.104.802)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.555.438	843.207	76.732.953	460.979

8 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en kunde- og markedsvendt it-plattform. Systemet er færdigudviklet og i drift i 2022.

Ledelsen har store forventninger til platformens anvendelse og har ikke identificeret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	28.603.010	0
Tilgange	2.293.612	1.329.937
Afgange	(1.053.411)	0
Kostpris ultimo	29.843.211	1.329.937
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(13.500.278)	0
Årets afskrivninger	(2.824.705)	0
Tilbageførsel ved afgange	727.815	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.597.168)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.246.043	1.329.937
Ikke-ejede aktiver	9.384.389	0

10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.004.830
Tilgange	38.940
Kostpris ultimo	1.043.770
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.043.770

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter af forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	200.000	1	200.000
	200.000		200.000

13 Udskudt skat

	2022
	kr.
Immaterielle aktiver	392.000
Materielle aktiver	236.000
Tilgodehavender	357.000
Hensatte forpligtelser	(84.000)
Udskudt skat i alt	901.000

	2022
	kr.
Bevægelser i året	
Primo	775.000
Indregnet i resultatopgørelsen	595.801
Indregnet direkte på egenkapitalen	(469.801)
Ultimo	901.000

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

15 Anden gæld (langfristet)

	2022
	kr.
Feriepengeforpligtelser	1.534.010
Anden gæld i øvrigt	124.358
	1.658.368

Anden gæld i øvrigt under langfristede gældsforpligtelser omfatter udstedte tegningsretter til medarbejderne, som et led i en incitamentsafklønning. Medarbejderne har ret til at tegne 11.250 aktier i selskabet, svarende til 1,875% af aktiekapitalen. Tegningsretterne kan udnyttes senest 30. december 2029 til en tegningskurs på 208,33 kr. Medarbejderne skal være ansat i virksomheden på tegningstidspunktet for at kunne udnytte tegningsretterne. Der er ikke knyttet yderligere betingelser hertil.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	6.667.000	32.920.500	6.667.000
Leasingforpligtelser	2.099.378	6.298.375	0
Anden gæld	0	1.658.368	1.534.010
	8.766.378	40.877.243	8.201.010

17 Anden gæld (kortfristet)

	2022
	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.668.356
Afledte finansielle instrumenter	257.640
Anden gæld i øvrigt	467.961
	4.393.957

I anden gæld i øvrigt indgår pr. 31.12.2022 afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, med en negativ værdi på 258 t.kr., idet selskabet med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende varekøb løbende indgår valutakontrakter i USD med sin sædvanlige bankforbindelse. På statusdagen udgør den nominelle værdi af sikringen 12.000 t.USD, svarende til 83.666 t.kr. De afledte finansielle instrumenters indgik primo regnskabsåret med en positiv værdi på 1.878 t.kr.

18 Ændring i arbejdskapital

	2022
	kr.
Ændring i varebeholdninger	(108.488.999)
Ændring i tilgodehavender	(32.660.850)
Ændring i leverandørgæld mv.	58.480.881
	(82.668.968)

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.249.141

20 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med BE-Furnipart Holding ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet virksomhedspant overfor Nordea på 25.000 t.kr. med pant i fordringer, varelagre, driftsmateriel mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 147.763 t.kr.

Andre anlæg mv. finansieret ved finansiel leasing er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 9.384 t.kr.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Furnipart A/S	Favrskov	A/S	98,75

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Administrationsomkostninger		(42.417)
Driftsresultat		(42.417)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.337.121
Andre finansielle omkostninger		(617.773)
Resultat før skat		8.676.931
Skat af årets resultat	2	145.242
Årets resultat	3	8.822.173

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		131.696.393
Finansielle aktiver	4	131.696.393
Anlægsaktiver		131.696.393
Andre tilgodehavender		1.150.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.878.164
Periodeafgrænsningsposter	5	2.951.287
Tilgodehavender		6.979.451
Omsætningsaktiver		6.979.451
Aktiver		138.675.844

Passiver

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital		200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.699.462
Overført overskud eller underskud		84.277.971
Egenkapital		92.177.433
Bankgæld		32.920.500
Langfristede gældsforpligtelser	6	32.920.500
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	6.667.000
Bankgæld		4.122.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.170
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.067
Skyldig skat		2.732.922
Kortfristede gældsforpligtelser		13.577.911
Gældsforpligtelser		46.498.411
Passiver		138.675.844
Personaleomkostninger	1	
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Transaktioner med nærtstående parter	9	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	160.000	0	84.800.000	84.960.000
Værdireguleringer	0	(1.644.740)	0	(1.644.740)
Årets resultat	0	9.344.202	(522.029)	8.822.173
Egenkapital ultimo	200.000	7.699.462	84.277.971	92.177.433

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

Selskabet beskæftiger ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.
Aktuel skat	(145.242)
	(145.242)

3 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.
Overført resultat	8.822.173
	8.822.173

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	123.996.931
Kostpris ultimo	123.996.931
Afskrivninger på goodwill	(3.104.802)
Andel af årets resultat	12.449.004
Dagsværdireguleringer	(1.644.740)
Opskrivninger ultimo	7.699.462
Regnskabsmæssig værdi ultimo	131.696.393
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	79.837.755

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter af forudbetalte omkostninger.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	6.667.000	32.920.500	6.667.000
	6.667.000	32.920.500	6.667.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på royalties for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene aktierne er udgør 129.479 t.kr. pr. 31.12.2022.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders engagement med Nordea med en samlet kreditramme på 65.000 t.kr. Bankengagementer i tilknyttede virksomheder udgør 30.321 t.kr. pr. 31.12.2022.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
